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 З А П И С Н И К 

Од 9- та седница на Советот на Општина Велес 
која се одржа на 12.03.2026 година  

 
Претседателот на Советот Даниел Јаневски, констатираше дека на почетокот на седницата 

присуствуваат 21 член на Советот. 
Потоа ја отвори 8-та седница на Советот на Општина Велес, која започна во 10:15 часот.  
Пред да го прочита предложениот дневен ред, претседателот го стави на расправа 

Записникот од 8-та седница на Советот на Општина Велес. За расправа не се јави никој. 
  Се премина кон гласање на Записникот од 8-та седница и по гласањето се утврди дека 

од 21 присутен, со 21 глас „за“ беше усвоен Записникот од 8-та седница на СОВ. 
 
Претседателот на Советот ги прочита точките кои се предложени во следниот: 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 
1. Завршна сметка на Буџетот на Општина Велес за 2025 година; 
2. Годишен извештај на Општина Велес за 2025 година;  
3. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ССОУ„Димитрија 

Чуповски“ Велес за 903, 785 и 787 за 2025 година; 
4. Извештај за стекнување и распределба на  средства (787) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 

Велес за 2025 година. 
5. Предлог–решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 

средства (опрема и ситен инвентар) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес; 
6. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на СОУ Гимназија „Кочо 

Рацин“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година; 
7. Извештај за стекнување и распределба на средства (787) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ 

Велес  за 2025 година;  
8. Предлог–решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 

средства (опрема, ситен инвентар и др.) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес; 
9. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ОСУ „Јовче Тесличков“ 

Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година; 
10. Извештај за стекнување и распределба на средства (787) на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес 

за 2025 година.  
11. Предлог –решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 

средства (опрема, ситен инвентар и др.)  на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес; 
12. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ 

Велес за 903 и 787 за 2025 година; 
13. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Блаже Конески“ 

Велес  за 903,787  и 603 за 2025 година; 
14. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Панко Брашнаров“ 

Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година; 
15. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Лирија“ с. Бузалково 

Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година;   
16. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г. 

Оризари Велес за 903,787 и 603 за 2025 година;   
17. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Стојан Бурчевски 

Буридан“ с. Иванковци Велес  за 903,787 и 603 за 2025 година; 
18. Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на ООМУ „Стефан Гајдов“ 

Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година; 
19. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Васил Главинов“ 

Велес  за 903,787,785 и 603 за 2025 година; 
20. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ 

Велес за 787,903  и 603 за 2025 година; 
21. Предлог – решение за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план за 

вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2026 година; 
22. Годишен  финансиски извештај за  работата и завршната сметка на Локалната библиотека 

„Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603  за 2025 година; 
23. Извештај за работењето на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес во 2025 година; 
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24. Предлог –решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 
средства (опрема, ситен инвентар и др) на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес; 

25. Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на Локалната установа 
„Народен музеј“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година; 

26. Извештај за работата на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 2025 година; 
27. Предлог–програма за работа на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 2026 

година;    
28. Извештај за работењето и завршна сметка за 2025 година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес;  
29. Предлог – програма за работа со финансиски план на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

за 2026 година; 
30. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година; 
31. Предлог- програма за работа и развој и Финансиски план на ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 

година;  
32. Годишен извештај за реализација на Оперативна програма за одржување на јавното 

зеленило на територијата на Општина Велес за 2025 година; 
33. Годишен извештај за реализација на Оперативна програма за реконструкција и подигање 

на нови зелени површини на територијата на Општина Велес во 2025 година; 
34. Годишен извештај за реализација на Програмата за одржување на јавната чистота на 

територија на Општина Велес за 2025 година;  
35. Предлог – решение за давање согласност на Одлука за утврдување на вредноста на бодот 

за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година 
со статус на јавни службеници;  

36. Предлог – решение за давање согласност на Одлука за утврдување на вредноста на бодот 
за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година 
со статус даватели на јавна услуга и помошно технички лица;  

37. Извештај (годишен) за финансиското работење на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за 
период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година и годишна – завршна сметка за 2025 година. 

38. Предлог - Одлука за сопствено учество и реализација на Проект „Обезбедување на 
пропусна способност на Отовичка река“; 

39. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.661 во КО Сојаклари; 

40. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.12959 и КП бр. 12958 во КО Велес; 

41. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.1618/8 и КП бр. 1618/7 во КО Башино Село; 

42. Предлог – Одлука за  ставање вон сила на Одлуката за формирање на Општински совет 
за превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес и Одлука за 
изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Општински совет за 
превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес; 

43. Предлог – Правилник за работа на облиците на месна самоуправа, основани на 
подрачјето на Општина Велес (урбани/месни заедници);  

44. Предлог – правилник за уредување на начинот на користење и располагање со сали и 
други објекти сопственост на Општина Велес;  

45. Предлог – решение за престанок на мандат на членови во Комисијата за доделување 
Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“; 

46. Предлог – решение за именување членови на Комисијата за избор на добитник на 
Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“;  

47. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Одборот за подигање на спомен 
обележја во Општина Велес; 

48. Предлог – решение за именување член на Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес; 

49. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Советот за заштита на 
потрошувачите на Општина Велес; 
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50. Предлог – решение за именување член на Советот за заштита на потрошувачите на 
Општина Велес; 

51. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Локален Совет за превенција 
на Општина Велес; 

52. Предлог – решение за именување членови на Локален Совет за превенција на Општина 
Велес; 

53. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Комисија за унапредување на 
правата на пациентите;  

54. Предлог – решение за именување членови на Комисија за унапредување на правата на 
пациентите;  

55. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче 
Мирчев“ Велес,  претставници на Општина Велес;  

56. Предлог – решение за именување членови на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ 
Велес, претставници на Општина Велес;   

57. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Управен одбор на Локалната 
установа „Народен музеј“ Велес;  

58. Предлог – решение за именување членови на Управен одбор на Локалната установа 
„Народен музеј“ Велес;  

 
Претседателот наведе дека од страна на директорката на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци 

е побарано точката под ред. бр.37 Извештај (годишен) за финансиското работење на ЗЈП 

„Стационар Шепа“ Кавадарци за период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година и годишна – завршна 

сметка за 2025 година, да се разгледува како точка под ред.бр.1. Потоа се премина кон гласање 

и од 21 присутен со 21 глас „за“, точката го доби потребното мнозинство да се разгледува под 

точка бр.1 од Дневниот ред за денешната седница. 

Понатаму, претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставено Барање 

со арх.бр.08-1305/3 од 09.03.2026 година за дополнување на Дневниот ред со точка по итна 

постапка под ред бр.4 Предлог - Одлука за отпис и расходување на основни средства, опрема и 

ситен инвентар, сопственост на Општина Велес. Потоа се премина кон гласање и од 21 присутен 

со 17 гласа „за“ и 4 гласа „воздржан“, точката стана составен дел на Дневниот ред за денешната 

седница. 

Потоа претседателот наведе дека од страна на Претседателот на Совет за заштита на 

потрошувачите на Општина Велес е доставено Барање со арх.бр.09-1345/1 од 06.03.2026 година 

за дополнување на Дневниот ред со точка по итна постапка под ред бр.5 Предлог – Програма за 

работа на Советот за заштита на потрошувачите на Општина Велес за 2026 година. Се премина 

кон гласање и од 21 присутен со 21 глас „за“, точката стана составен дел на Дневниот ред за 

денешната седница. 

Од страна на директорот на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес до Советот на Општина Велес 

е доставено Барање со арх.бр.09-1387/1 од 11.03.2026 година за дополнување на Дневниот ред 

за денешната седница со точка предложена по итна постапка под ред.бр.15 - Извештај за 

работењето и резултати по завршна сметка во 2025 година на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес. 

Се премина кон гласање и од 21 присутен со 15 гласа „за“, 3 гласа „воздржан“ и 3 гласа „против“ 

точката стана составен дел на Дневниот ред за денешната седница. 

 

Предложениот дневен ред,  се стави на гласање. По гласањето се констатираше дека од 

21 присутен член на Советот со 18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои следниот: 

 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д 
 

1. Извештај (годишен) за финансиското работење на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за 
период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година и годишна – завршна сметка за 2025 година; 

2. Завршна сметка на Буџетот на Општина Велес за 2025 година; 
3. Годишен извештај на Општина Велес за 2025 година;  
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4. Предлог - Одлука за отпис и расходување на основни средства, опрема и ситен инвентар, 
сопственост на Општина Велес; 

5. Предлог – Програма за работа на Советот за заштита на потрошувачите на Општина 
Велес за 2026 година;  

6. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ССОУ„Димитрија 
Чуповски“ Велес за 903, 785 и 787 за 2025 година; 

7. Извештај за стекнување и распределба на  средства (787) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 
Велес за 2025 година. 

8. Предлог–решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 
средства (опрема и ситен инвентар) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес; 

9. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на СОУ Гимназија „Кочо 
Рацин“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година; 

10. Извештај за стекнување и распределба на средства (787) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ 
Велес  за 2025 година;  

11. Предлог–решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 
средства (опрема, ситен инвентар и др.) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес; 

12. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ОСУ „Јовче Тесличков“ 
Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година; 

13. Извештај за стекнување и распределба на средства (787) на ОСУ „Јовче Тесличков“ 
Велес за 2025 година.  

14. Предлог –решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 
средства (опрема, ситен инвентар и др.)  на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес; 

15. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2025 година на ОУД „Лазар 
Лазаревски“ Велес; 

16. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ 
Велес за 903 и 787 за 2025 година; 

17. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Блаже Конески“ 
Велес  за 903,787  и 603 за 2025 година; 

18. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Панко Брашнаров“ 
Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година; 

19. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Лирија“ с. 
Бузалково Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година;   

20. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Рајко Жинзифов“ 
Г. Оризари Велес за 903,787 и 603 за 2025 година;   

21. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Стојан Бурчевски 
Буридан“ с. Иванковци Велес  за 903,787 и 603 за 2025 година; 

22. Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на ООМУ „Стефан Гајдов“ 
Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година; 

23. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Васил Главинов“ 
Велес  за 903,787,785 и 603 за 2025 година; 

24. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“ Велес за 787,903  и 603 за 2025 година; 

25. Предлог – решение за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план за 
вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2026 година; 

26. Годишен  финансиски извештај за  работата и завршната сметка на Локалната 
библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603  за 2025 година; 

27. Извештај за работењето на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес во 2025 година; 
28. Предлог –решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 

средства (опрема, ситен инвентар и др) на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес; 
29. Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на Локалната установа 

„Народен музеј“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година; 
30. Извештај за работата на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 2025 година; 
31. Предлог–програма за работа на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 2026 

година;    
32. Извештај за работењето и завршна сметка за 2025 година на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес;  
33. Предлог – програма за работа со финансиски план на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

за 2026 година; 
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34. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување на ЈП „Парк 
– Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година; 

35. Предлог- програма за работа и развој и Финансиски план на ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 
година;  

36. Годишен извештај за реализација на Оперативна програма за одржување на јавното 
зеленило на територијата на Општина Велес за 2025 година; 

37. Годишен извештај за реализација на Оперативна програма за реконструкција и подигање 
на нови зелени површини на територијата на Општина Велес во 2025 година; 

38. Годишен извештај за реализација на Програмата за одржување на јавната чистота на 
територија на Општина Велес за 2025 година;  

39. Предлог – решение за давање согласност на Одлука за утврдување на вредноста на 
бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 
година со статус на јавни службеници;  

40. Предлог – решение за давање согласност на Одлука за утврдување на вредноста на 
бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 
година со статус даватели на јавна услуга и помошно технички лица;  

41. Предлог - Одлука за сопствено учество и реализација на Проект „Обезбедување на 
пропусна способност на Отовичка река“; 

42. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.661 во КО Сојаклари; 

43. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.12959 и КП бр. 12958 во КО Велес; 

44. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.1618/8 и КП бр. 1618/7 во КО Башино Село; 

45. Предлог – Одлука за  ставање вон сила на Одлуката за формирање на Општински совет 
за превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес и Одлука за 
изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Општински совет за 
превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес; 

46. Предлог – Правилник за работа на облиците на месна самоуправа, основани на 
подрачјето на Општина Велес (урбани/месни заедници);  

47. Предлог – правилник за уредување на начинот на користење и располагање со сали и 
други објекти сопственост на Општина Велес;  

48. Предлог – решение за престанок на мандат на членови во Комисијата за доделување 
Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“; 

49. Предлог – решение за именување членови на Комисијата за избор на добитник на 
Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“;  

50. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Одборот за подигање на спомен 
обележја во Општина Велес; 

51. Предлог – решение за именување член на Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес; 

52. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Советот за заштита на 
потрошувачите на Општина Велес; 

53. Предлог – решение за именување член на Советот за заштита на потрошувачите на 
Општина Велес; 

54. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Локален Совет за превенција 
на Општина Велес; 

55. Предлог – решение за именување членови на Локален Совет за превенција на Општина 
Велес; 

56. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Комисија за унапредување на 
правата на пациентите;  

57. Предлог – решение за именување членови на Комисија за унапредување на правата на 
пациентите;  

58. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Управен одбор на ОЈУДГ 
„Димче Мирчев“ Велес,  претставници на Општина Велес;  

59. Предлог – решение за именување членови на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ 
Велес, претставници на Општина Велес;   
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60. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Управен одбор на Локалната 
установа „Народен музеј“ Велес;  

61. Предлог – решение за именување членови на Управен одбор на Локалната установа 
„Народен музеј“ Велес;  

 

Се премина кон расправа на точките  

 

ТОЧКА 1. Извештај (годишен) за финансиското работење на ЗЈП „Стационар Шепа“ 

Кавадарци за период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година и годишна – завршна сметка за 2025 

година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорката на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци, Снежана Гинева беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „против“ се усвои Извештајот (годишен) за финансиското работење на 

ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година и годишна – 

завршна сметка за 2025 година. 

ТОЧКА 2. Завршна сметка на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Маја Демерџиева, Звезданка Пешиќ, 

Мирјана Петрушевска Савова, Јованче Манасков 

 Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

15 гласа „за“ и 6 гласа „воздржан“ се усвои Завршната сметка на Буџетот на Општина Велес за 

2025 година. 

ТОЧКА 3. Годишен извештај на Општина Велес за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 

 За расправа со дискусија, прашања и реплика се јавија: Мирјана Петрушевска Савова, 

Елизабета Митревска Анѓелеска, Анета Стајиќ, Звезданка Пешиќ, Лилија Чолакова Дервишова 

и Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

16 гласа „за“ и 6 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот извештај на Општина Велес за 2025 

година. 

ТОЧКА 4. Предлог - Одлука за отпис и расходување на основни средства, опрема и 

ситен инвентар, сопственост на Општина Велес 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

19 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се донесе Одлуката за отпис и расходување на основни 

средства, опрема и ситен инвентар, сопственост на Општина Велес. 

ТОЧКА 5. Предлог – Програма за работа на Советот за заштита на потрошувачите на 

Општина Велес за 2026 година 

Изабела Апцева, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на претседателот на Советот за заштита на потрошувачите на Општина Велес, 

Зоран Јанкуловски беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

20 гласа „за“ се усвои Програмата за работа на Советот за заштита на потрошувачите на 

Општина Велес за 2026 година. 

ТОЧКА 6. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на 

ССОУ„Димитрија Чуповски“ Велес за 903, 785 и 787 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на директорот на ССОУ„Димитрија Чуповски“ Велес, Горан Јанков беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Јованче Манасков и Мирјана Петрушевска 

Савова. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

15 гласа „за“ и 2 гласа „против“ (членовите Нада Јованова и Селма Амедоска се изземаат од 

гласање) се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и завршна сметка на 

ССОУ„Димитрија Чуповски“ Велес за 903, 785 и 787 за 2025 година. 
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ТОЧКА 7. Извештај за стекнување и распределба на средства (787) на ССОУ 

„Димитрија Чуповски“ Велес за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на директорот на ССОУ„Димитрија Чуповски“ Велес, Горан Јанков беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Јованче Манасков и Мирјана Петрушевска 

Савова. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

16 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ (членовите Нада Јованова, Селма Амедоска и Благојка 

Наунова се изземаат од гласање) се усвои Извештајот за стекнување и распределба на  

средства (787) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес за 2025 година. 

ТОЧКА 8. Предлог–решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување 

на основни средства (опрема и ситен инвентар) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на директорот на ССОУ„Димитрија Чуповски“ Велес, Горан Јанков беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Мирјана Петрушевска Савова. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

16 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ (членовите Нада Јованова, Селма Амедоска и Благојка 

Наунова се изземаат од гласање) се донесе Решението за давање согласност на Одлука за 

отпис и расходување на основни средства (опрема и ситен инвентар) на ССОУ „Димитрија 

Чуповски“ Велес. 

ТОЧКА 9. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на СОУ 

Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на директорот на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес, Илија Попов беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Јованче Манасков и Елизабета Митревска 

Анѓелеска. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 23 присутни, со 

20 гласа „за“ и 3 гласа „против“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и завршна 

сметка на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година. 
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ТОЧКА 10. Извештај за стекнување и распределба на средства (787) на СОУ 

Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на директорот на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес, Илија Попов беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Анета Стајиќ. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

19 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Извештајот за стекнување и распределба на средства 

(787) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  за 2025 година. 

ТОЧКА 11. Предлог–решение за давање согласност на Одлука за отпис и 

расходување на основни средства (опрема, ситен инвентар и др.) на СОУ Гимназија „Кочо 

Рацин“ Велес 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на директорот на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес, Илија Попов беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 23 присутни, со 

20 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се донесе Решението за давање согласност на Одлука за 

отпис и расходување на основни средства (опрема, ситен инвентар и др.) на СОУ Гимназија 

„Кочо Рацин“ Велес. 

ТОЧКА 12. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ОСУ 

„Јовче Тесличков“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес, Васко Трајковски беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 

 За расправа се јави: Мирјана Петрушевска Савова. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

16 гласа „за“ и 2 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година. 

ТОЧКА 13. Извештај за стекнување и распределба на средства (787) на ОСУ „Јовче 

Тесличков“ Велес за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 
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Од страна на директорот на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес, Васко Трајковски беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

17 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Извештајот за стекнување и распределба на средства 

(787) на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 2025 година. 

ТОЧКА 14. Предлог –решение за давање согласност на Одлука за отпис и 

расходување на основни средства (опрема, ситен инвентар и др.)  на ОСУ „Јовче 

Тесличков“ Велес 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес, Васко Трајковски беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на 

основни средства (опрема, ситен инвентар и др.)  на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес. 

ТОЧКА 15. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2025 година на 

ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес, Александар Каракачанов 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија, прашања и реплика се јавија: Јованче Манасков, Звезданка 

Пешиќ, Анета Стајиќ, Мирјана Петрушевска Савова, Весна Атанасовска и Лилија Чолакова 

Дервишова. 

 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 23 присутни, со 

20 гласа „за“ и 3 гласа „против“ се усвои Извештајот за работењето и резултати по завршна 

сметка во 2025 година на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес. 

ТОЧКА 16. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“ Велес за 903 и 787 за 2025 година  

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорката на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес, Наташа Јанушева, беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 
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За расправа со дискусија и прашања се јавија: Јованче Манасков, Маја Демерџиева, 

Мирјана Петрушевска Савова. 

 Одговор на поставените прашања даде директорката. 

 Кон одговорот се приклучија градоначалникот и претседателот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

19 гласа „за“ и 2 гласа „против“ (членот Игор Стојанов се иззема од гласање) се усвои Годишниот 

финансиски извештај за работата и завршна сметка на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес за 903 и 

787 за 2025 година. 

ТОЧКА 17. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ 

„Блаже Конески“ Велес  за 903,787  и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорката на ООУ „Блаже Конески“ Велес, Маја Коруновска, беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Нада Јованова, Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде директорката и овластениот сметководител. 

 Кон одговорот се приклучи и градоначалникот. 

Процедурален збор зеде Мирјана Петрушевска Савова. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „против“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и завршна 

сметка на ООУ „Блаже Конески“ Велес  за 903,787  и 603 за 2025 година. 

ТОЧКА 18. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ 

„Панко Брашнаров“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорката на ООУ „Панко Брашнаров“ Велес, Сениха Брзева, беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде директорката. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Панко Брашнаров“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година. 

ТОЧКА 19. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ 

„Лирија“ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорката на ООУ „Лирија“ с. Бузалково Велес, Незија Лимановска, беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 
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 За расправа не се јави никој. 

 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Лирија“ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година. 

ТОЧКА 20. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ 

„Рајко Жинзифов“ Г. Оризари Велес за 903,787 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорката на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г. Оризари Велес, Амра Хоџиќ, беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г. Оризари Велес за 903,787 и 603 за 2025 година. 

ТОЧКА 21. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ 

„Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци Велес  за 903,787 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ООУ „Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци Велес, Трајче 

Недев беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Јованче Манасков и Лилија Чолакова 

Дервишова. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

19 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци Велес  за 903,787 и 603 за 

2025 година. 

ТОЧКА 22. Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на ООМУ 

„Стефан Гајдов“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес, Благојче Каракачанов беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Мирјана Петрушевска Савова,  

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишен финансиски извештај за работата и 

завршната сметка на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година. 
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ТОЧКА 23. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ 

„Васил Главинов“ Велес  за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ООУ „Васил Главинов“ Велес, Драги Коцевски беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Мирјана Петрушевска Савова,  

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Васил Главинов“ Велес  за 903,787,785 и 603 за 2025 година. 

ТОЧКА 24. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на ООУ 

„Св.Кирил и Методиј“ Велес за 787,903  и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорката на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес, Маја Јовановска беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Јованче Манасков и Мирјана Петрушевска 

Савова. 

 Одговор на поставените прашања даде директорката. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

19 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 787,903  и 603 за 2025 година. 

ТОЧКА 25. Предлог – решение за давање согласност на Измена и дополнување на 

Годишен план за вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2026 година 

Изабела Апцева, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорката на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес, Маја Јовановска беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде директорката. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

15 гласа „за“, 3 гласа „против“ и 3 гласа „воздржан“ се донесе Решението за давање согласност 

на Измена и дополнување на Годишен план за вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес 

за 2026 година. 

ТОЧКА 26. Годишен финансиски извештај за  работата и завршната сметка на 

Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 
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 Од страна на директорката на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес, Снежана 

Бошевска беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

 

 

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

19 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за  работата и 

завршната сметка на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 

година. 

ТОЧКА 27. Извештај за работењето на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес 

во 2025 година 

Селма Амедоска, претседател на Комисијата за јавни дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на директорката на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес, Снежана 

Бошевска беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За збор се јави: Слободан Ников. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

19 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Извештајот за работењето на Локалната библиотека 

„Гоце Делчев“ Велес во 2025 година. 

ТОЧКА 28. Предлог –решение за давање согласност на Одлука за отпис и 

расходување на основни средства (опрема, ситен инвентар и др) на Локалната библиотека 

„Гоце Делчев“ Велес  

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на директорката на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес, Снежана 

Бошевска беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

22 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на 

основни средства (опрема, ситен инвентар и др) на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес. 

ТОЧКА 29. Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на 

Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на директорот на Локалната установа „Народен музеј“ Велес, Ангел Коруновски 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 23 присутни, со 

20 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 



15 
 

завршната сметка на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 

година. 

 

 

ТОЧКА 30. Извештај за работата на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 

2025 година 

Селма Амедоска, претседател на Комисијата за јавни дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на директорот на Локалната установа „Народен музеј“ Велес, Ангел Коруновски 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Слободан Ников, Звезданка Пешиќ и 

Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

19 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Извештајот за работата на Локалната установа 

„Народен музеј“ Велес за 2025 година. 

ТОЧКА 31. Предлог–програма за работа на Локалната установа „Народен музеј“ 

Велес за 2026 година  

Селма Амедоска, претседател на Комисијата за јавни дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на директорот на Локалната установа „Народен музеј“ Велес, Ангел Коруновски 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Селма Амедоска, Милка Панова, Димче 

Ацков, Слободан Ников и Мирјана Петрушевска Савова. 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

22 гласа „за“ се усвои Програмата за работа на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 

2026 година. 

ТОЧКА 32. Извештај за работењето и завршна сметка за 2025 година на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на директорот на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, Златко Стојковски беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков 

 Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

 

 



16 
 

 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

15 гласа „за“ и 6 гласа „воздржан“ се усвои Извештајот за работењето и завршна сметка за 2025 

година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 

ТОЧКА 33. Предлог – програма за работа со финансиски план на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес за 2026 година  

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Игор Стојанов, претседател на Комисијата за спорт, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на директорот на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, Златко Стојковски беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков и Звезданка Пешиќ. 

 Одговор на поставените прашања ќе се даде писмено. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

15 гласа „за“ и 6 гласа „воздржан“ се усвои Програмата за работа со финансиски план на ЈП 

„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година. 

ТОЧКА 34. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година 

Изабела Апцева, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, Златко Стојковски беше 

дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

 

По ова, предлагачот ја симна точката од Дневниот ред за денешната седница. 

ТОЧКА 35. Предлог- програма за работа и развој и Финансиски план на ЈКП „Дервен“ 

– Велес за 2026 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални работи и сообраќај, 

заштита на животната средина и локален економски развој, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 

Од страна на извршниот директор на ЈКП „Дервен“ – Велес, Васил Николов беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија, прашања и реплика се јавија: Мирјана Петрушевска Савова, 

Јованче Манасков, Звезданка Пешиќ и Слободан Ников. 

 Одговор на поставените прашања даде Градоначалникот. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

14 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ и 2 гласа „против“ (членовите Весна Атанасовска и Благојка 

Наунова се изземаат од гласање) се усвои Програмата за работа и развој и Финансиски план на 

ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година. 

ТОЧКА 36. Годишен извештај за реализација на Оперативна програма за одржување 

на јавното зеленило на територијата на Општина Велес за 2025 година 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални работи и сообраќај, 

заштита на животната средина и локален економски развој, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 

Од страна на претставник на ЈКП „Дервен“ – Велес, Татјана Петровска беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

17 гласа „за“ и 2 гласа „воздржан“ (членовите Весна Атанасовска и Благојка Наунова се изземаат 

од гласање) се усвои Годишниот извештај за реализација на Оперативна програма за 

одржување на јавното зеленило на територијата на Општина Велес за 2025 година. 

ТОЧКА 37. Годишен извештај за реализација на Оперативна програма за 

реконструкција и подигање на нови зелени површини на територијата на Општина Велес 

во 2025 година  

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални работи и сообраќај, 

заштита на животната средина и локален економски развој, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 

Од страна на претставник на ЈКП „Дервен“ – Велес, Татјана Петровска беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

17 гласа „за“ и 2 гласа „воздржан“ (членовите Весна Атанасовска и Благојка Наунова се изземаат 

од гласање) се усвои Годишниот извештај за реализација на Оперативна програма за 

реконструкција и подигање на нови зелени површини на територијата на Општина Велес во 2025 

година. 

ТОЧКА 38. Годишен извештај за реализација на Програмата за одржување на јавната 

чистота на територија на Општина Велес за 2025 година  

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални работи и сообраќај, 

заштита на животната средина и локален економски развој, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 
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Од страна на претставникот на ЈКП „Дервен“ – Велес, Ване Велиновски беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

14 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ и 2 гласа „против“ (членовите Весна Атанасовска и Благојка 

Наунова се изземаат од гласање) се усвои Годишниот извештај за реализација на Програмата 

за одржување на јавната чистота на територија на Општина Велес за 2025 година. 

ТОЧКА 39. Предлог – решение за давање согласност на Одлука за утврдување на 

вредноста на бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – 

Велес за 2026 година со статус на јавни службеници 

Изабела Апцева, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на извршниот директор на ЈКП „Дервен“ – Велес, Васил Николов беше дадено 

појаснување по предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

  

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

17 гласа „за“ и 2 гласа „воздржан“ (членовите Весна Атанасовска и Благојка Наунова се изземаат 

од гласање) се донесе Решението за давање согласност на Одлука за утврдување на вредноста 

на бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 

година со статус на јавни службеници. 

ТОЧКА 40. Предлог – решение за давање согласност на Одлука за утврдување на 

вредноста на бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – 

Велес за 2026 година со статус даватели на јавна услуга и помошно технички лица 

Изабела Апцева, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ЈКП „Дервен“ – Велес, Горанчо Наунчев беше дадено 

појаснување по предложениот материјал.  

 Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

17 гласа „за“ и 2 гласа „воздржан“ (членовите Весна Атанасовска и Благојка Наунова се изземаат 

од гласање)се донесе Решението за давање согласност на Одлука за утврдување на вредноста 

на бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 

година со статус даватели на јавна услуга и помошно технички лица. 

ТОЧКА 41. Предлог - Одлука за сопствено учество и реализација на Проект 

„Обезбедување на пропусна способност на Отовичка река“ 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 
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Нада Јованова, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални работи и сообраќај, 

заштита на животната средина и локален економски развој, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков 

 Одговор на поставените прашања даде Градоначалникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

22 гласа „за“ се донесе Одлуката за сопствено учество и реализација на Проект „Обезбедување 

на пропусна способност на Отовичка река“. 

ТОЧКА 42. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.661 во КО Сојаклари 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални работи и сообраќај, 

заштита на животната средина и локален економски развој, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

21 гласа „за“ се донесе Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени на КП бр.661 во КО Сојаклари. 

ТОЧКА 43. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.12959 и КП бр. 12958 во 

КО Велес 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални работи и сообраќај, 

заштита на животната средина и локален економски развој, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде претставникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се донесе Одлуката за утврдување на потреба за донесување  
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на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.12959 и КП бр. 12958 во КО 

Велес. 

ТОЧКА 44. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.1618/8 и КП бр. 1618/7 во 

КО Башино Село 

Маја Демерџиева, претседател на Комисијата за финансирање и Буџет, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални работи и сообраќај, 

заштита на животната средина и локален економски развој, поднесе извештај од работата на 

Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јавија: Анета Стајиќ и Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде претставникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

15 гласа „за“ и 6 гласа „воздржан“ се донесе Одлуката за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат 

и вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.1618/8 и КП бр. 1618/7 во КО Башино 

Село. 

ТОЧКА 45. Предлог – Одлука за ставање вон сила на Одлуката за формирање на 

Општински совет за превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес и 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Општински совет за 

превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес 

Александар Илиевски, член на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 

Спасева беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

  За расправа со дискусија и прашања се јави: Мирјана Петрушевска Савова. 

  Одговор на поставените прашања даде претставникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

21 глас  се донесе Одлуката за ставање вон сила на Одлуката за формирање на Општински 

совет за превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес и Одлука за 

изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Општински совет за превенција од 

малолетничко престапништво на Општина Велес. 

ТОЧКА 46. Предлог – Правилник за работа на облиците на месна самоуправа, 

основани на подрачјето на Општина Велес (урбани/месни заедници) 

Александар Илиевски, член на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 

Спасева беше дадено појаснување по предложениот материјал.  
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Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Мирјана Петрушевска Савова. 

 Одговор на поставените прашања даде претставникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се донесе Правилникот за работа на облиците на месна 

самоуправа, основани на подрачјето на Општина Велес (урбани/месни заедници). 

ТОЧКА 47. Предлог – правилник за уредување на начинот на користење и 

располагање со сали и други објекти сопственост на Општина Велес 

Изабела Апцева, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 

Спасева беше дадено појаснување по предложениот материјал.  

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

 Одговор на поставените прашања даде претставникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се донесе Правилникот за уредување на начинот на користење 

и располагање со сали и други објекти сопственост на Општина Велес. 

ТОЧКА 48. Предлог – решение за престанок на мандат на членови во Комисијата за 

доделување Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова се донесе Решението за престанок на мандат на членови во Комисијата за 

доделување Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ со кое се констатира престанок 

на мандатот на: Тони Михајловски, Александар Ѓеоргиев и Зорица Панчиќ. 

ТОЧКА  49. Предлог – решение за именување членови на Комисијата за избор на 

добитник на Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, 

избор и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

18 гласа „за“ и 2 гласа „воздржан“ се донесе Решението за именување членови на Комисијата за 

избор на добитник на Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ со кое се именуваат: 

Слободанка Чичевска, Васил Зафирчев и Благојчо Стојанов. 

ТОЧКА 50. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Одборот за 

подигање на спомен обележја во Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова се донесе Решението за престанок на мандат на член на Одборот за подигање на 

спомен обележја во Општина Велес со кое се констатира престанок на мандатот на: Слободан 

Ников, од редот на историчарите. 
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ТОЧКА  51. Предлог – решение за именување член на Одборот за подигање на 

спомен обележја во Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

 За збор се јави: Слободан Ников. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

15 гласа „за“ и 6 гласа „воздржан“ се донесе Решението за именување член на Одборот за 

подигање на спомен обележја во Општина Велес со кое се именува: Цветанчо Тодоровски. 

ТОЧКА  52. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Советот за заштита 

на потрошувачите на Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова се донесе Решението за престанок на мандат на член на Советот за заштита на 

потрошувачите на Општина Велес со кое се констатира престанок на мандатот на Ленче Панова. 

ТОЧКА 53. Предлог – решение за именување член на Советот за заштита на 

потрошувачите на Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

18 гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се донесе Решението за именување член на Советот за 

заштита на потрошувачите на Општина Велес со кое се именува: Тоше Илијевски. 

ТОЧКА 54. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Локален Совет 

за превенција на Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова точката се донесе Решението за престанок на мандат на членови на Локален Совет 

за превенција на Општина Велес со кое се констатира престанок на мандатот на: Марко Колев, 

Зоран Љутков, Весна Атанасовска, Марјанчо Николов, Павлина Најдова, Славица Темелковски, 

Наташа Петрова, Лазе Андреев, Николче Димовски, Благој Костов, Горан Панзов, Орце Николов, 

Димитар Гаврилов, Македонка Виларова, Верица Тодоровска Дацева и Верољуб Додевски. 

ТОЧКА 55. Предлог – решение за именување членови на Локален Совет за 

превенција на Општина Велес  

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

 За расправа се јави Јованче Манасков кој ја предложи Мирјана Петрушевска Савова за 

член на Локален Совет за превенција на Општина Велес. 
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Се стави на гласање предлогот Милка Панова и од 21 присутен со 21 гласа „за“ го доби 

потребното мнозинство. 

Се премина на гласање на вториот предлог од комисијата, Весна Атанасовска за член на 

Локален Совет за превенција на Општина Велес и од 21 присутен со 15 гласа „за“ истиот го доби 

потребното мнозинство. 

Предлогот Мирјана Петрушевска Савова за член на Локален Совет за превенција на 

Општина Велес се стави на гласање и од 21 присутен со 3 гласа „за“ не го доби потребното 

мнозинство за член на Локален Совет за превенција на Општина Велес. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

15 гласа „за“, 3 гласа „воздржан“ и 3 гласа „против“ се донесе Решението за именување членови 

на Локален Совет за превенција на Општина Велес со кое се именуваат: Орце Николов, Наташа 

Брезовска Богоевска, Лазе Андреев, Ненад Дејаноски, Анита Василкова Мидоска, Борислав 

Бобевски, Гордана Тодорова, Наташа Петрова, Родна Јорданова, Македонка Виларова, Еленче 

Тевчева, Милка Панова и Весна Атанасовска. 

ТОЧКА 56. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Комисија за 

унапредување на правата на пациентите  

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова точката се донесе Решението за престанок на мандат на членови на Комисија за 

унапредување на правата на пациентите со кое се констатира престанок на мандатот на: 

Александар Кукулев, Тодор Јаковлевски, Маргица Урумова, Марина Сиркареска, Миланчо 

Арсовски, Тони Пајдаков, Татјана Атанасова, Весна Андова Јовевска, Димче Велев, Орце 

Николов и Далиборка Златева. 

ТОЧКА 57. Предлог – решение за именување членови на Комисија за унапредување 

на правата на пациентите  

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е поднесен Амандман со бр.08-

1305/4 од 12.03.2026 година. 

Александар Илиевски, член на Комисијата за статут и прописи поднесе извештај за 

амандманот. 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

17 гласа „за“(тројца членови не се изјаснуваат)се донесе Решението за именување членови на 

Комисија за унапредување на правата на пациентите со кое се именуваат: Силвија Богоевска,  

Наталија Петковска, Александра Миклош, Далиборка Златева, Димче Велев, Македонка 

Давчева, Дејан Ристов, Лидија Димова, Лилија Чолакова Дервишова, Жарко Манасков и Димче 

Ацков. 

ТОЧКА 58. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Управен одбор 

на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес,  претставници на Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
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По ова точката се донесе Решението за престанок на мандат на членови на Управен одбор 

на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес,  претставници на Општина Велес со кое се констатира 

престанок на мандатот на: Љубинка Тевчева и Мери Перкова. 

ТОЧКА 59. Предлог – решение за именување членови на Управен одбор на ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“ Велес, претставници на Општина Велес  

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

 За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

14 гласа „за“, 3 гласа „против“ и 3 гласа „воздржан“ се донесе Решението за именување членови 

на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес, претставници на Општина Велес со кое се 

именуваат: Љубинка Тевчева и Мери Перкова. 

ТОЧКА 60. Предлог – решение за престанок на мандат на членови на Управен одбор 

на Локалната установа „Народен музеј“ Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова точката се донесе Решението за престанок на мандат на членови на Управен одбор 

на Локалната установа „Народен музеј“ Велес со кое се констатира престанок на мандатот на: 

Васе Крстиќ, Весна Стефановска, Марија Атанасовска и Елица Николова. 

ТОЧКА 61. Предлог – решение за именување членови на Управен одбор на Локалната 

установа „Народен музеј“ Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

 За расправа со дискусија и прашања се јави: Јованче Манасков. 

Одговор на поставените прашања даде претседател на Комисијата за мандатни прашања. 

Се гласа за симнувањето. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

14 гласа „за“ и 6 гласа „против“ се донесе Решението за именување членови на Управен одбор 

на Локалната установа „Народен музеј“ Велес со кое се именуваат: Лидија Ѓорѓиевска, Марија 

Атанасовска, Васе Крстиќ и Весна Стефановска. 

Седницата беше закажана за во 09:00 часот, започна со работа во 10:15, а заврши во 20:25 
часот. 
 
 
 
                                                                                                                     Претседател 

 Број 09-                                               на Советот на Општина Велес 
    .04.2026 година                                                                          Даниел Јаневски с.р. 
 Велес   


